

VALOR TOTAL: R\$ 4.154,50
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho - 18122129783380000,
 Fonte de Recurso - 0656, Elementos de Despesa - 33.90.30.
 KARLA LESSA BENGTONSON
 Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 636375

INSTRUMENTO SUBSTITUTO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº: 2021NE00112. Emissão: 05/03/2021
 ORIGEM DO EMPENHO: Proc. Adm. 2021/194584
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020
 EMPRESA: PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI-ME - CNPJ: 11203578-0001/61

OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas, pelo período de doze (12) meses, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020 do Processo administrativo nº. 2019/204734-SEPLAD.
 ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO ITEM: A quantidade e especificação do material fornecido será conforme descrição do quadro abaixo:

Produto com Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Pasta suspensa plástica da, 250g/m2, com grampo, haste, visor e etiqueta, tamanho: 361 x 240mm.	UND	10	1,10	11,00
Pasta c/ elástico, plastificada, tam. ofício, cores diversas	UND	120	1,05	126,00
Pasta em polipropileno transparente, com grampo trilho em plástico, tamanho ofício, várias cores	UND	140	1,10	154,00
Pasta em polipropileno transparente, em l, tamanho ofício.	UND	300	0,48	144,00
Pasta em polionda, c/ aba e elástico, lombo 55mm, ofício	UND	50	2,00	100,00
Capa p/ encadernação, em polipropileno, transparente, a4	UND	70	0,17	11,90
Contra capa em polipropileno, tam. a4	UND	30	0,17	5,10
Registrador az, lombo lar go(73 a 85mm aprox.), tamanho ofício, em papelão.	UND	100	6,00	600,00
Registrador az, lombo estreito (53 a 60mm aprox.), tamanho ofício, em papelão.	UND	100	6,00	600,00
				1.752,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.752,00
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho - 18122129783380000,
 Fonte de Recurso - 0656, Elementos de Despesa - 33.90.30.
 KARLA LESSA BENGTONSON
 Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 636406

INSTRUMENTO SUBSTITUTO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº: 2021NE00111. Emissão: 05/03/2021
 ORIGEM DO EMPENHO: Proc. Adm. 2021/194584
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020
 EMPRESA: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - EPP - CNPJ: 21496459-0001/06
 OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas, pelo período de doze (12) meses, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020 do Processo administrativo nº. 2019/204734-SEPLAD.
 ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO ITEM: A quantidade e especificação do material fornecido será conforme descrição do quadro abaixo:

Produto com Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Papel a4 (210x297mm) sulfite 75g/m2, alcalino, branco	RS	50	15,00	750,00
Papel a4 (210x297mm) verg e 180g/m2, branco, c/ 50 folhas	PCT	50	8,50	425,00
Papel a4 (210x297mm) couche 180g/m2, branco, c/ 50 folhas	PCT	50	8,50	425,00
Papel p/ flipchart 75g/m2, 84 x 63cm, c/ 50 folhas	BL	30	25,00	750,00
Etiqueta adesiva multiuso, "urgente", 13x44,5mm, c/ 60	ENV	20	3,00	60,00
Etiqueta adesiva multiuso "confidencial", 13 x 44, 5mm, envelope com 60.	ENV	50	3,00	150,00
Envelope saco offset 90g/ m2, branco, 310x410mm	UND	40	0,43	17,20
Envelope saco offset 90g/m2, branco, 240x340mm	UND	30	0,24	7,20
Envelope saco, off-set 90 g/m2, branco, 162x229mm	UND	100	0,15	15,00
Envelope saco kraft ouro, 80g/m2, a4(229x324mm), s / timbre	UND	50	0,24	12,00
Livro p/ ata, pautado, 10 0 folhas	UND	100	6,38	638,00
Bloco p/ anotação, 15x21cm, branco, c/ 50 folhas	BL	30	1,80	54,00
Bloco adesivo reposiciona vel, 76 x 102mm, colorido, com 100 folhas.	BL	30	2,05	61,50
				3.364,90

VALOR TOTAL: R\$ 3.364,90
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho - 18122129783380000,
 Fonte de Recurso - 0656, Elementos de Despesa - 33.90.30.
 KARLA LESSA BENGTONSON
 Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 636405

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2021

PARTES: IDEFLOR-BIO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
 OBJETO: Fomento a projetos de recuperação de áreas alteradas no município de Anapú, com a implantação de Sistemas Agroflorestais-SAFs, a partir de mútua cooperação técnica entre o IDEFLOR-Bio e a PMA, com ações integradas de orientação técnica e extensão rural, mediante práticas ambientais sustentáveis, para atender demandas da agricultura familiar no referido município, além de outros empreendimentos de interesse comum às partes.

DO CONTROLE E DA FISCALIZAÇÃO: Para exercer ampla e irrestrita fiscalização da execução do objeto do presente Acordo de Cooperação Técnica, ficam designados os seguintes servidores:

a) IDEFLOR-Bio: Israel Alves de Oliveira - Mat.: 57207773;
 b) PMA: Marksuel Sandro Silva de Medeiros - Mat.: 2291.

DA TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ENTRE OS PARTÍCIPES: Durante a execução do presente Acordo de Cooperação Técnica não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes, de modo que cada um será responsável pelos custos necessários à execução do objeto ora acordado, ou seja, cada qual assumirá suas próprias despesas. O desempenho de atividades que requeiram repasse ou transferência de recursos financeiros públicos implicará na elaboração de instrumento específico.

DAS OBRIGAÇÕES DO PARTÍCIPES: Constantes no Acordo de Cooperação Técnica nº 001/2021

VIGÊNCIA: 08/03/2021 a 07/03/2024.

ASSINATURA: 08/03/2021.

KARLA LESSA BENGTONSON
 Presidente do IDEFLOR-Bio
 AELTON FONSECA SILVA
 Prefeito do Município de Anapu

Protocolo: 636229

INSTRUMENTO SUBSTITUTO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº: 2021NE00110. Emissão: 05/03/2021
 ORIGEM DO EMPENHO: Proc. Adm. 2021/194584
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020
 EMPRESA: MM COMEM.ATAC.DE ART.DE PAPEL.E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31920842-0001/95

OBJETO: Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para os órgãos e entidades do Estado do Pará, situados na Mesorregião de Belém (Ananindeua, Barcarena, Belém, Benevides, Bujaru, Castanhal, Inhangapi, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Santo Antônio do Tauá), e nas cidades de Santarém, Marabá e Altamira e Parauapebas, pelo período de doze (12) meses, de acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEPLAD/DGL Nº 001/2020 do Processo administrativo nº. 2019/204734-SEPLAD.

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE DO ITEM: A quantidade e especificação do material fornecido será conforme descrição do quadro abaixo:

Produto com Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Alfinete p/ mapa, nr.5, c cores diversas, cx. c/ 50	CX	20	1,71	34,20
Alfinete p/ mapa, nr.3, cores diversas, cx. c/ 25	CX	20	1,01	20,20
Clipe niquelado nr.2/0(00), c/ 100	CX	100	1,01	101,00
Clipe niquelado nr.3/0, c/ 50	CX	100	1,01	101,00
Clipe niquelado nr.8/0, c/ 25	CX	100	1,01	101,00
Lâmina p/ estilete, 110x1 8mm, c/ 10	CAR	50	1,21	60,50
Lâmina p/ estilete, 80x9m m, c/ 10	TB	50	1,25	62,50
Tesoura multiuso, lâmina em inox, 20/21 cm, cabo anatômico em polipropileno	UND	20	2,99	59,80
Régua em poliestireno, flexível, 30cm	UND	100	0,42	42,00
Fita adesiva transparente, 19mm x 30m	ROL	5	0,79	3,95
Fita para empacotamento, crepe, adesiva, rolo com 50mm x 50m.	ROL	50	4,98	249,00
Fita p/ empacot., adesiva lisa, poliprop., 25mm x 50m	ROL	20	1,19	23,80
Fita para empacotamento, gomada, kraft 80g, 50mm x 50m.	ROL	100	2,20	220,00
Cola p/ isopor, 90g	FRC	50	1,91	95,50
Cola plástica, em bastão, atóxica, 10g	BAS	50	0,68	34,00
Fita adesiva, transparente, 50mm x 50m	ROL	300	2,20	660,00
Fita adesiva, dupla face, de papel, 12mm x 30m	UND	50	2,51	50,20
Grampo p/ grampeador, 26/6mm, c/ 1000	CX	55	0,75	41,25
Grampo p/ grampeador, 26/6mm, c/ 5.000	CX	100	2,69	269,00
Perfurador de papel, em metal, 2 furos, ate 35 fol has	UND	25	18,90	472,50
Porta caneta/clips/papel, em acrílico	UND	50	4,16	208,00
Extrator de grampo, em me tal cromado, tipo espátula	UND	200	0,62	124,00
Liga em látex, larga, c/ 100g	PCT	50	1,60	80,00
Cinta elástica, p/ processo, 40mm x 50cm	UND	50	1,00	50,00
Calculadora de mesa, a pilha, 12 dígitos	UND	50	9,10	455,00
				3.618,40

VALOR TOTAL: R\$ 3.618,40
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho - 18122129783380000,
 Fonte de Recurso - 0656, Elementos de Despesa - 33.90.30.
 KARLA LESSA BENGTONSON
 Presidente do IDEFLOR-Bio.

Protocolo: 636384